
ДВАРЭЦК1 СЕЛБСК1 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВОРЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

30 декабря 2019 г. 13-2
.№

аг. Дварэц, Дзятлаусю раён, 
Гродзенская вобласць

аг. Дворец, Дятловский район, 
Гродненская область

Об изменении решения 
Дворецкого сельского Совета 
депутатов от 29 декабря 2018 г.
№5-2

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Дворецкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приложения 1-5 решения Дворецкого сельского Совета депутатов 
от 29 декабря 2018 г. № 5-2 «О бюджете Дворецкого сельсовета на 2019 
год» изложить в новой редакции (прилагаются).

ГОУПП «Сломим, тип.» 34 т. 100 3. 243 2016 г.



Приложение 1 
к решению Дворецкого 
сельского Совета депутатов 
о т 29.12.2018 № 5-2 
(в редакции решения 
Дворецкого сельского 
Совета депутатов
30.12.2019 № 13-2)

ФИНАНСИРОВАНИЕ
дефицита бюджета Дворецкого сельсовета

Наименование Сумма,
рублей

Общее финансирование 0,0
Внутреннее финансирование 0,0
Изменение остатков средств бюджета 0,0
Остатки на начало отчетного периода 2 885,89
Остатки на конец отчетного периода 2 885,89



доходы
бюджета Дворецкого сельсовета

Приложение 2 
к решению Дворецкого 
сельского Совета депутатов 
от 29.12.2018 № 5-2 
(в редакции решения 
Дворецкого сельского 
Совета депутатов
30.12.2019 № 13-2)

Наименование
СйСс
аи

ейСС
аичо

1=1
Чсоейрц

Чсо
ей
ОнЧ
О
С

Сумма,
рублей

Налоговые доходы 1 0 00 00 108 704,00
Налоги на доходы и прибыль 1 1 00 00 101 614,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 01 00 101 614,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 01 01 100 873,00
Подоходный налог с физических лиц, 1 1 01 02 741,00
исчисленный с доходов, полученных от
осуществления предпринимательской
деятельности
Налоги на собственность 1 3 00 00 6 399,00
Земельный налог 1 3 08 00 2 647,00
Земельный налог с физических лиц 1 3 08 02 2 647,00
Налог на недвижимость 1 3 09 00 3 752,00
Налог на недвижимость с физических лиц 1 3 09 02 3 752,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 1 6 00 00 691,00
налоговые доходы
Государственная пошлина , 1 6 30 00 691,00
Г осударственная пошлина за совершение 1 6 30 02 691,00
иных юридически значимых действий с
физических лиц
Неналоговые доходы 3 0 00 00 283,00
Доходы от осуществления приносящей 3 2 00 00 283,00
доходы деятельности
Доходы от сдачи в аренду земельных 3 2 40 00 283,00
участков
Арендная плата за пользование земельными 3 2 40 01 283,00
участками
Всего по фондам 88 108 987,00



Приложение 3 
к решению Дворецкого 
сельского Совета депутатов 
от 29.12.2018 № 5-2 
(в редакции решения 
Дворецкого сельского 
Совета депутатов
30.12.2019 № 13-2)

РАСХОДЫ -
бюджета Дворецкого сельсовета 
по функциональной
классификации расходов бюджета 
по разделам, подразделам и видам 
расходов

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

к
Р0

Сумма,
рублей

Общегосударственная деятельность 01 00 00 89 350,00
Исполнительные и распорядительные органы 01 00 00 74 250,00
Государственные органы общего назначения 01 01 00 70 981,40
Органы местного управления и 01 01 04 70 981,40
самоуправления
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 3 268,60
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 3 268,60
Прочие министерства и организации 01 00 00 15 100,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 15 100,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 15 100,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 06 00 00 19 637,00
строительство
Министерство жилищно-коммунального 06 00 00 19 637,00
хозяйства
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 19 637,00
ВСЕГО 108 987,00



Приложение 4 
к решению Дворецкого 
сельского Совета депутатов 
от 29.12.2018 №5-2 
(в редакции решения 
Дворецкого сельского 
Совета депутатов
30.12.2019 № 13-2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств в соответствии с ведомственной 
классификацией расходов бюджета Дворецкого 
сельсовета и функциональной классификацией 
расходов бюджета по видам

Наименование Глава Раздел Подраз
дел

Ви
д

Объем
финанси
рования
(рублей)

Бюджет Дворецкого сельсовета 00 00 00 00 108 987,00
Общегосударственная
деятельность 00 01 00 00 89 350,00
Исполнительные и 
распорядительные органы 
(местные бюджеты) 010 01 00 00 74 250,00
Государственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 70 981,40
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 70 981,40
Другая общегосударственная 
деятельность 010 01 10 00 3 268,60
Иные общегосударственные 
вопросы 010 01 10 03 3 268,60
Прочие министерства и 
организации 999 01 00 00 15 100,00
Межбюджетные трансферты 999 01 11 00 15 100,00
Трансферты бюджетам других 
уровней 999 01 11 01 15 100,00
Жилищно-коммунальные услуги 
и жилищное строительство 00 06 00 00 19 637,00
Министерство жилищно- 
коммунального хозяйства 110 06 00 00 19 637,00
Благоустройство населенных 
пунктов 110 06 03 00 19 637,00



Приложение 5 
к решению Дворецкого 
сельского Совета депутатов 
от 29.12.2018 №5-2 
(в редакции решения 
Дворецкого сельского 
Совета депутатов
30.12.2019 № 13-2)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за счет 
средств бюджета сельсовета

Наименование программ, 
подпрограмм

Прогр
амма

Подпр
ограмм
а

Раздел Гла
ва

Объем
финанси
рования
(рублей)

Расходы на финансирование 
бюджетных программ

000 00 00 000 19 637,00

Государственная программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» на 2016- 
2020 годы 017 00 00 000 19 637,00
Программа «Обеспечение 
качества и доступности услуг» 017 01 00 000 19 637,00
Жилищно-коммунальные услуги 
и жилищное строительство 017 01 06 000 19 637,00
Дворецкий сельский Совет 
депутатов 017 01 06 10 19 637,00


